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Bezpieczne 
ferie zimowe

Już 16 stycznia w naszym regionie 
rozpoczynają się ferie zimowe dla dzieci 
i młodzieży. Prawdziwa zima jeszcze do 
nas nie zawitała, ale wciąż mamy nadzieję, 
że podczas zimowych wakacji dziecibędą 
mogły się cieszyć zabawami na śniegu.

Ferie to czas błogiego lenistwa, zabaw 
na śniegu, szaleństw na sankach, nartach 
i łyżwach. Towarzyszące wypoczynkowi 
odprężenie sprawia, że dzieci, młodzież,  
a nawet i dorośli niekiedy zapominają  
o podstawowych zasadach bezpieczeństwa,  
a w trakcie beztroskich zabaw na białym 
puchu nie trudno o wypadek.

Dokończenie na stronie 2.

ZMIANA GODZIN PRAC 
DZIAŁU OBSŁUGI
MIESZKAŃCÓW

Informujemy, że od dnia 01.01.2012r. zmia-
nie uległy godziny pracy w Dziale Obsługi 

Mieszkańców.
• Poniedziałek, Czwartek od godziny 900- 1700

• Wtorek, Środa, Piątek od godziny 700 - 1500

W wyżej wymienionych godzi-
nach czynne są również kasy znajdu-
jące się w siedzibie Spółdzielni.

KR

Magiczny
grudniowy czas...

Dokończenie na stronie 2.

Grudzień to czas Mikołajek, czas kolęd, czas 
zadumy i przygotowania do Świąt Bożego 

Narodzenia oraz czas świąt spędzany z najbliż-
szymi. W naszych placówkach również obchodzi-
liśmy bądź przygotowywaliśmy się do grudnio-
wych uroczystości.

 6 grudnia do Klubu Osiedlowego „Ustro-
nie” zawitał Święty Mikołaj, aby obdarować pre-
zentami dzieci, które wykonały prace plastyczne 
z jego podobizną. 

Przez dwa tygodnie w świetlicach całe 
rodziny uczestniczyły w warsztatach bożonaro-
dzeniowych. Mamy, babcie, dzieci młodsze i star-
sze wykonywały kolorowe bombki oraz aniołki, 
które ozdobiły domowe choinki. Przy wspólnej 
pracy nawiązały się ciekawe rozmowy, wymiana 
przepisów na pyszności świąteczne, porady Pań 
domu oraz wesołe zabawy łączące pokolenia. 

BAL SENIORÓW
Jak co roku Emeryci pożegnali sta-

ry a przywitali Nowy Rok w Osie-
dlowym Klubie „USTRONIE”.

Stało się to już naszą tradycją – 
mówi Ryszard Gębski – przewodni-
czący Koła.

Bal rozpoczął Pan Piotr Skoczy-
las – Prezes SM „USTRONIE” skła-
dając życzenia uczestnikom i wzno-
sząc toast lampką szampana za 
szczęśliwy Nowy Rok.

Dokończenie na stronie 3.

Zarząd SM ‚USTRONIE’ w Radomiu  
informuje, że w dniu 14.12.2011r.  

został rozstrzygnięty ‚Konkurs ofert na 
dzierżawę terenu przy ul. Wyścigowej 9  
w Radomiu z przeznaczeniem na prowa-
dzenie parkingu strzeżonego całodobowo.

Od dnia 01.01.2012r. obowiązki  
Zarządcy parkingu przechodzą na nowe-

Parking przy ul. Wyścigowej 9

go dzierżawcę.
SZCZEGÓŁY U PRACOWNIKÓW PARKINGU
LUB POD NUMEREM 507 610 374

Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej 
‚USTRONIE’ prosi użytkowników  

Komunikat dla 
użytkowników garaży

garaży, aby byli uprzejmi dokonać odczy-
tu wskazań liczników energii i podania ich  
do SM „USTRONIE” do dnia 30.01.2012 r.
tel. 048/385-74-00 wew. 143; 144
w godzinach: 7.30 - 8.00
oraz w godz. 14.00 - 15.00

Ubieramy choinkę miejską
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Jak bezpiecznie korzystać z uroków zimy?
Przed feriami zimowymi warto przypo-

mnieć dzieciom podstawowe zasady poru-
szania się pieszych po drogach w warun-
kach złej widoczności oraz gdy drogi są śliskie  
i zaśnieżone.Złe warunki pogodowe pogar-
szają widoczność kierowców, a oblodzona lub 
ośnieżona nawierzchnia wydłuża drogę hamo-
wania pojazdów.

Zimą znacznie szybciej zapada zmrok. 
Dlatego dla lepszej widoczności warto zaopa-
trzyć dziecko w jasne ubrania oraz w elementy 
odblaskowe (np. opaskę, naszywki na kurtce 
czy plecaku).

Jeżeli nasze dziecko wyjeżdża na ferie 
zimowe autokarem to warto zgłosić autobus 
do kontroli. Policja sprawdzi stan techniczny 
pojazdu oraz trzeźwość kierowcy.Bardzo 
ważne jest, aby na czas pobytu dziecko posia-
dało kartkę, na której zapisane będą numery 
telefonów, pod które można dzwonić w razie 
potrzeby.

Warto pamiętać, by właściwie zabezpie-
czyć skórę dziecka przed mrozem. Wystarczy 
posmarować ją specjalnymi tłustymi kremami 
śniegu. Pamiętajmy również o preparatach 
zabezpieczających usta.

Groźne dla życia i zdrowia dzieci są zjazdy 
z górek znajdujących się blisko ulic, dlatego 
powinniśmy znaleźć dziecku miejsce zabawy 
odpowiednio oddalone od ulicy.

Bardzo często zdradliwe bywają jeziora 
i stawy, na których nie do końca może być 
zamrożony lód. Dlatego warto zaprowadzić 
dziecko na zorganizowane i bezpieczne  lodo-
wiska. Niebezpieczne są także zwisające  
z dachów i drzew sople.  Mogą stanowić one 
zagrożenie, więc najlepiej nie podchodzić zbyt 
blisko i nie próbować ich strącać.

O.P.

Dokończenie ze strony 1.

Przedstawienie przygotowane przez dzieci z kół zainteresowań  
z placówek SM Ustronie

Dokończenie ze strony 1.Efektem pracy były piękne 
bombki i zadowoleni uczestnicy 
spotkań.

14 grudnia obył się Wie-
czór poetycko-muzyczny pt. 
”Świąteczny nastał czas”. Pod-
czas tego spotkania mogliśmy 
usłyszeć wiersze Józefa Kazi-
mierczaka, Elżbiety Orchel, 
Jana Kiragi, Majki Sotowicz, 
wokalne utwory Haliny Bruzdy 
oraz anielskie piosenki Sta-
nisława Boreckiego. Oprawę 
muzyczna przygotowała mło-
dzież z Społecznego Ogniska 
muzycznego na „Ustroniu” oraz 
z naszego koła wokalnego.

Spotkanie poprowa-
dził przyjaciel Klubu „Ustro-
nie” oraz wspaniały poeta Cze-
sław Banaszczyk. Nie zabrakło 
wspólnego śpiewania kolęd.

Dwa dni później naj-
młodsi „Ustroniacy” z Klubu 
Malucha, koła wokalnego, koła 
gitarowego, koła języka wło-
skiego, zespoły HKT „Bra-de-li”, 
czyli uzdolnione dzieci i mło-
dzież uczestnicząca na zajęcia 
do Klubu Osiedlowego „Ustro-
nie” oraz osiedlowych świe-
tlic przygotowali przedstawie-
nie pt. „Pójdźmy wszyscy do sta-
jenki”. Razem z dziećmi śpiewali 
ich rodzice, dziadkowie i przy-
byli goście.

W tym roku dzieci  
z naszych świetlic”Kubuś”, 
„Sputnik”, „Młodzik”, „Pla-
styczna” brały udział w „Ogól-
nomiejskim konkursie na naj-
ładniejsza choinkę”. Nasza cho-
inka była najbardziej kolorowa, 
ozdobiona bombkami, dzwon-
kami, aniołkami zrobionymi  
z cieniutkich paseczków. Można 
ją było podziwiać przed Urzę-
dem Miejskim w Radomiu.

Przed samymi świętami 
dzieci mogły jeszcze raz spo-
tkać się ze Świętym Mikołajem 
i razem z nim śpiewały, bawiły 
się. „Czarodziej” w czerwonym 
kubraczku przygotował dla nich 
wiele niespodzianek. W przygo-
towaniu prezentów pomogła 
Fundacja „Mieć nadzieję”, któ-
rej serdecznie dziękujemy.

Grudzień minął, nastał 
styczeń, mamy Nowy Rok  
i nowe spotkania w placów-
kach Spółdzielni Mieszkanio-
wej „Ustronie”, na które ser-
decznie zapraszamy.

Kierownik Klubu Osiedlowego 
„USTRONIE”

Małgorzata Kacprzak

Bezpieczne 
ferie zimowe

Magiczny grudniowy czas...

Wieczór poetycko-muzyczny

Warsztaty w KUBUSIU

Warsztaty w SPUTNIKU

PACZKA DLA
ZWIERZACZKA
W R a d o m s k i m 

Schronisku dla 
Bezdomnych Zwie-
rząt potrzebne są:
• pożywienie (ryż, 
makaron, puszki  
i sucha karma),
• miski metalowe, 
• koce, ręczniki, ma-
terace,
• budy dla psów.
Zbiórka darów będzie odbywać się 
w miesiącach grudzień 2011 – styczeń 
2012 w Klubie Osiedlowym „Ustronie” 
ul. Sandomierska 14. tel.48 385 74 15

Pomóż  zwierzakom
przetrwać  zimę!!!
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WAŻNE TELEFONY
SM USTRONIE

ul. Wyścigowa 19, 26 – 611 Radom

●Dział Obsługi Mieszkańca:
   48-385-74-00 do 02
●Sekretariat: 48-385-74-03
●Administracja Jedn. A: 48-385-74-13
●Administracja Jedn. B: 48-385-74-16
●Administracja Jedn. C: 48-389-67-83
●Administracja Jedn. M: 48-389-67-84
●Administracja Jedn. P– w siedzibie
  spółdzielni: 48-385-74-00
●Pogotowie Techniczne: 48-385-74-04

Awarie dźwigów należy zgłaszać:
- w dni powszednie: od godz. 1500 – 

2300  na numer tel. 48/ 385 74 04
- w niedziele i święta od godz. 800 -2000 

na numer telefonu 48/ 385 74 04
W godz. od 2300 – 700 w dni powszednie

i od 20.00 – 7.00 w niedziele i święta
awarie należy zgłaszać na numery tel.:

Jednostka A – 607 101 809; 
Jednostka B – 603 421 470 oraz 880 916 505
Jednostka C – 608 419 491
Jednostka M – 880 916 505

POGOTOWIE DŹWIGOWE
W SM USTRONIE

Z KART HISTORII ...

Dokończenie ze strony 1.

PLAN DYŻURÓW Członków Rady Nadzorczej SM „Ustronie” w 2012 roku.
Dyżury odbywają się w poniedziałki w godzinach 15:30 - 17:00

Seniorzy, mimo sędziwego wie-
ku bawili się wspaniale, przy dobrej 
muzyce, pięknie udekorowanej Sali  
i smacznych potrawach.

Były konkursy tańca i wybory 
Królowej i Króla Balu. Bawiono się 
do białego rana. Humory dopisywa-
ły .

Uczestnicy odchodzili z posta-
nowieniem , że za rok wrócą tu na 
pewno.

Ryszard Gębski

BAL SENIORÓW

król i królowa balu

Dawni właściciele
osiedla „PRĘDOCINEK”

POTKAŃSCY – byli niegdyś możną rodziną 

szlachecką osiadłą w radomskim od połowy 
XIV wieku. Pieczętowali się herbem Brochwi-
cza, przedstawiającym jelenia w biegu.
Kolejne pokolenia Potkańskich żyjące w XV
-XVII w. plasowały się w gronie średnioza-
możnej szlachty, władając kilkoma wioska-
mi w powiecie radomskim min. „Prędocinka”.
Zadowalali się lokalnymi urzędami, działa-
li na sejmikach, podejmowali służbę wojsko-
wą, wstępowali do stanu duchowego.
Związki małżeńskie zawierali z przedstawi-
cielami rodów o podobnej pozycji społecz-
no-majątkowej min. Kochanowskich, Podlo-
dowskich czy Malczewskich.
Udział w walkach narodowo-wyzwoleńczych 
zachwiał fortuną Podkańskich i na przełomie 
XIX i XX wieku nie mieli już żadnych dóbr 
ziemskich, choć w 
Radomiu pozostała po nich pamiątka w po-
staci „Potkanowa’ – obecnie dzielnicy Rado-
mia.
Kilku z Potkańskich w stopniu oficerów Woj-
ska Polskiego zginęło w walkach poza grani-

cami kraju, lub zmarło na emigracji: na Sybe-
rii, w Niemczech, czy we Francji.
Pomniki Potkańskich zmarłych i poległych  
w XIX wieku znajdują się w kościele i na 
cmentarzu w Błotnicy.
Większość z Potkańskich doświadczyła lo-
sów ówczesnego ziemiaństwa, które z wolna 
kształtowało polską inteligencję.
Za przykład może posłużyć postać Karola 
Potkańskiego znanego XIX-wiecznego histo-
ryka urodzonego w 1861r. w Prędocinku koło 
Radomia.
Był on synem Edwarda – porucznika poległe-
go w powstaniu w roku 1863 – dziedzica Je-
żowej Woli i Anieli z Malczewskich a tym sa-
mym wujecznym bratem malarza Jacka Mal-
czewskiego.
Karol Potkański wychowywany w patrio-
tycznej atmosferze, kształcił się w Radomiu  
a następnie na Uniwersytecie Jagiellońskim. 
Jego prace historyczne są cenione do dnia 
dzisiejszego.
Warto wspomnieć, że pomnik na cmentarzu 
rakowickim w Krakowie, gdzie został pocho-
wany wzniósł sam Henryk Sienkiewicz.

Opracowała Anna Kosiec  - mieszkanka Osiedla
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Astor Piazzolla,
urodzony  11 marca 1921 r. w Mar del Plata 

w Argentynie, zmarł  4 lipca 1992 r. w Buenos Aires.
Był jedynym dzieckiem Vincentego Piazzolli  

i Asunty Mainetti, emigrantów, którzy przyjechali 
do Argentyny z miejscowości Trani we Włoszech. 
W 1925 r. rodzina przeniosła się do Nowego Jorku, 
gdzie mieszkali do 1936 r.

W 1929 r. Piazzolla dostał od ojca pierw-
szy bandoneon, a cztery lata później podjął naukę 
u Beli Wildy, wybitnego węgierskiego pianisty, 
ucznia Siergieja Rachmaninowa. Piazzolla powie-
dział o nim później:dzięki niemu pokochałem Bacha.  
W 1934 r. zagrał w filmie El Día Que Me Quieras 
razem z Carlosem Gardelem, królem klasycznego 
tanga.

Po powrocie do Argentyny, w roku 1939, zaczął 
grać w zespole Aníbala Troilo – najsłynniejszej wów-
czas orkiestry grającej tango. Po śmierci Tróili Piazzolla 
zaczął karierę solową. W 1954 r. otrzymał stypendium, 

dzięki któremu wyjechał do Paryża, by kształcić się  
u Nadii Boulanger. To ona nauczyła Piazzollę czer-
pać z ojczystej muzyki i skierowała jego uwagę na 
tango. Międzynarodową sławę zdobył Piazzolla 
na początku lat 80., gdy tworzył z Quinteto Tango 
Nuevo, założonym w 1976 r. Koncertował z tą grupą 
do 1989 r., a potem skoncentrował się na koncer-
tach na bandoneon solo z orkiestrą. Piazzola osią-
gnął sukcesy muzyczne w Stanach Zjednoczonych  
w latach 80. W 1990 roku jego kariera została prze-
rwana przez udar mózgu. Zmarł dwa lata później  
w Buenos Aires.

Muzyka: nuevo tango
Nowy styl muzyczny stworzony przez Piazzollę 

znany jest pod nazwą „nuevo tango”. Nie jest to tango 
przeznaczone do tańczenia, lecz kunsztownie stylizo-
wana muzyka do słuchania (podobnie jak wczesniej 
tango Igora Strawinskiego). Charakterystyczne jest 
dla niego nawiązanie do baroku: formy passacaglii, 
kontrapunktu nasuwającego skojarzenie z fugą. Rytm 
tanga bywa zdecydowany, ale równocześnie ulega 
wyraźnym zakłóceniom. Harmonia również odbiega 
od tradycji, dzięki chromatyce dysonującej usłyszymy 
nawiązania do muzyki jazzowej. Stosowane są rów-
nież niekonwencjonalne sposoby gry (jak w sono-
ryzmie), charakterystyczne dla brzmienia są glis-
sanda. Wyraźnie zachowana jest natomiast charak-
terystyczna dla tanga atmosfera pewnej melancholii.

„Nuevo tango” stanowiło mocne przetworze-
nie tanga tradycyjnego. Wielu argentyńczyków z kon-
serwatywnym podejściem do muzyki narodowej, nie 
mogło się pogodzić z takim sposobem potraktowa-
nia ich tańca. Na poczatku swojej twórczości, Piaz-
zolla spotykał się nawet z przejawami agresji w kie-
runku Jego osoby.

Astor Piazzolla,
– kompozytor tanga argentyń-

skiego, wirtuoz bandoneonu, tanguero. 
Dzięki pomocy Artura Rubinsteina mógł 
uczyć się u Alberta Ginastera, dzięki 
studiom w Paryżu u Nadii Boulanger 
odkrył, że muzyka to wyrażanie siebie, 
nie naśladownictwo. Tyle można powie-
dzieć słowami. Resztę, jak w przypadku 
każdego geniuszu, dopowiada dzieło.  
W tym wypadku – muzyka.

Nieokiełznana, pełna namiętności  
i pasji, miłości i nienawiści – tango…

zapraszam:

www. tangofuerte.pl
Czytaj str. 7, (ZbiG)

ROZWAŻANIA
BÓG PRZEMIENIA WSZYSTKO, CO WIDZI

Żaden grzech się nie utrzyma, jeśli przedstawimy 
go Bogu. On nie potrafi patrzeć na coś zranio-

nego i splamionego. Wszystko, co przed Nim się zja-
wia, zostaje przemienione Jego spojrzeniem. Jest bez 
znaczenia, czy wina jest wielka, czy mała. Przebacze-
nie spływa na nią strumieniem.
Bóg nigdy nie musi się namyślać, czy tym razem ma 
przebaczyć. On jest przebaczeniem. To śmieszne 
myśleć, że Bóg mógłby się zmęczyć ciągłym przeba-
czaniem. To tak, jakby miał się zmęczyć istnieniem. 
Przebaczenie jest Jego istotą. On stwarza na nowo  
i w wiecznym teraz.

(Wilfrid Stinissen)





Pam Gems

PIAF 
reżyseria Tomasz Dutkiewicz
w roli tytułowej Katarzyna Jamróz

Była niezwykłym połączeniem przeciwieństw: 
dramatyczna i romantyczna, dziecięco wrażliwa i 
po męsku stanowcza, bezbronna i ostra.

Edith Piaf. Czarowała i denerwowała, odpy-
chała i przyciągała. Potrafiła żyć tylko miłością  
i swoją sztuką… W spektaklu opowiadającym burzliwe losy Piaf przypominamy najpięk-
niejsze i najbardziej znane piosenki z jej repertuaru.

*  *  *
Przedstawienie obejrzałam dwukrotnie i chętnie pójdę jeszcze raz. (…) Zawrot-

ne tempo akcji i szybkie zmiany planów scenicznych, na których pojawiają się wciąż 
nowi bohaterowie (często całe tłumy) sprawiają, że trzy godziny mijają w okamgnieniu.  
Do tego mamy najpiękniejsze piosenki Edith Piaf, wiele świetnych scen, czasem zabaw-
nych, czasem wzruszających i pomysłowy finał. Czegóż chcieć więcej? 

(…) Katarzyna Jamróz w roli Piaf zaskoczyła mnie skalą warsztatu aktorskiego. 
(…)  Bywa i zadziorna, i wulgarna, i czuła, nawet wredna. A kiedy z ciemnej przestrzeni 
sceny punktowiec wydobywa sylwetkę śpiewającej piosenkarki, trudno się oprzeć magii  
teatru i nie ulec wrażeniu, że Edith Piaf ożyła... Naprawdę brakuje mi słów, aby opisać 
urodę tego spektaklu, więc jedynie zachęcam żarliwie do jego obejrzenia.

Krystyna Kasińska
„Miesięcznik Prowincjonalny” 22.10.2009

Zapraszamy: 3, 4, 5 luty godz. 18.00

zastrzeżenie
Redakcja Biuletynu Ustronie zastrzega sobie 

prawo dokonywania zmian w nadesłanych tekstach 
(np. korekta dostrzeżonych błędów, nadawanie lub 
zmianę tytułów etc.), a także innych zmian wynikają-

cych z zasad edytorskich lub kultury języka.
Autor nadesłanego materiału może w nim wyraź-

nie zastrzec brak zgody na jakiekolwiek zmiany w swo-
im materiale. Redakcja zastrzega sobie odmowę publi-
kacji takich materiałów.

KONCERT ZESPOŁU
Już po raz drugi zagra-

ją dla nas.
Pierwszy ich koncert 

odbył się 6 lutego 2010r 
w radomskiej Resur-
sie. Tym razem 8 marca  
wystapią w sali koncer-
towej Zespołu Szkół 

Muzycznych im Oskara Kolberga w Radomiu.

Gościnnie z kwintetem wystąpi Zespół 
Rytmiki Szkoły Muzycznej II stopnia  
w Radomiu.

Zespół prowadzi pani Ilona Jaworek.
Dziewczęta pracują w ciągu roku nad wie-
loma interpretacjami ruchowymi muzyki.  
Jednym z utworów, którym zainspirowa-
ła się tegoroczna dyplomantka, Agnieszka  
Śliwińska, była „Fugata” Astora Piazzolli.  
Interpretacja ta zajęła drugie miejsce w Ogól-
nopolskim Konkursie Interpretacji Ruchowych  

w czerwcu 2011 roku. Wystąpią: Emilia Orze-
chowska, Emilia Ziółek, Emilia Żaczek, Kata-
rzyna Zegarek oraz Zuzanna Pałka.

Z zespołem zaśpiewa również Kalina Kasprzak.

Kalina Kasprzak – półfinalistka 3. edycji 
programu „Mam Talent”. Brała udział  
w programie „Idol”, w którym znalazła się  
w finałowej dziesiątce. Zwyciężczyni odcinka  
i finalistka programu „Droga do gwiazd”.

Na swoim koncie ma współpracę m.in. z: 

- Edytą Górniak,
- Timem Coons’em, amerykańskim produ-

centem, pracującym z takimi gwiazdami jak: 
Britney Spears, JoJo, Mandy Moore, oraz  
zespołami „Backstreet Boys”, „N-Sync”, 

- Teatrem Muzycznym „Roma” przy musica-
lach „Miss Sajgon”, „Musicale, ach te musicale”,  
„Koty”, „Akademia Pana Kleksa”, „Upiór  
w Operze”, „Nędznicy”,

- Elżbietą Skrętkowską  przy licznych progra-
mach dla TV Polskiej, między innymi : „Szan-
sa na sukces na ludowo”, „Szansa na sylwe-
stra z 2-ką”.

Współorganizatorem koncertu będzie  
Zespół Szkół Muzycznych w Radomiu. 

Szczegóły dotyczące koncertu w kolej-
nym lutowym 55 nr Biuletynu USTRONIE.

A już dziś zapraszam do odwiedzenia:
www.tangofuerte.pl
www.kalinakasprzak.pl

(ZbiG)



ZAMÓW: www.wodapierrot.pl
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